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Prästens 
hörna  
 
 

 
 

 
Från minus till plus 
 
Redan i augusti i samband med plane-
ring av budget 2023, såg vi att årets 
energibudget redan var förbrukad och 
att vi riskerade att få ett rejält minus 
nästa år. Vi tvingas därmed se över 
energikostnaderna. Fastighetsutskottet 
tillsammans med vaktmästare Michael 
Salomonsson gjorde en översyn av 
samtliga byggnader. I samråd med 
Växjö stift och de firmor som installerat 
värme-systemen i våra kyrkor, gjordes 
ett förslag på ett energisparpaket som 
skulle genomföras under vintern. Kyr-
korådet antog detta och snart var alla 
vaktmästare involverade. I sparpaketet 
togs hänsyn till de aktiviteter som på-
gick. Byggnader som användes sällan 
släcktes ned och bokningar hänvisades 
till andra alternativ. Vi har nu efter 
några månader förstått att så långt det 
är möjligt vill församlingsborna vara i 
sina hembygdskyrkor. Vi erbjuder där-
för bänkvärme någon timme i samband 
med förrättning. Det är kallt för präster, 
musiker och vaktmästare.  
Vi har satt tätningslister i fönstren och 
vi skärmar av vid dörrar och stoppar 
kalldrag så långt det är möjligt. I vakt-
mästarboden med direktverkande el, 
har värmen stängts av i verkstaden. 
Luncher mm ätes i prästgården. Belys-
ning vid kyrkor och kyrkogårdar är 
nedsläckt. Vid vissa helger kommer  
fasadbelysningarna till kyrkorna att 

vara tända; idag lyser ett fåtal lampor  
upp kyrkogårdarna mellan kl 18-21. Vi 
tror att vi kommer att göra besparingar 
och vi hoppas att den minusbudget 
fullmäktige klubbat ska vara en plus-
budget vid 2023 års bokslut. 
 
Hur blir det i vinter? 
Södra Ljunga kyrka och Hamneda för-
samlingshem är uppvärmt som vanligt. 
Prästgården helt uppvärmd (fjärr-
värmesystemet värmer hela huset). 
Hamneda: Bänkvärme i kall kyrka er-
bjuds vid förrättningar. Gudstjänster 
firas i församlingshemmet. Barnkör, 
Kyrkokör, Voices och After-School 
samlas här. Församlings-hemmet ut-
hyrs som vanligt. 
Kånna: Kånna kyrka erbjuder bänk-
värme i kall kyrka vid förrättningar. 
Församlingshemmet  är inställt på +5C.  
Alternativ lokal till samlingar är Hem-
bygdsföreningen i Kånna eller lokaler i 
de andra socknarna. 
Kånna kyrkokör tränar i hemmen och 
Gubbröra har flyttat till prästgården i 
S:a Ljunga. 
Nöttja: Nöttja kyrka erbjuder bänk-
värme i kall kyrka vid förrättningar. 
Församlingshemmet är inställt på +5C. 
Samlingar hänvisas till Nöttja bygde-
gård eller lokaler i andra socknar. 
S:a Ljunga: Här kan vi erbjuda varm 
kyrka. Församlingshemmet är inställt 
på +5C. I prästgården går det att boka 
samlingar för upp till 30 personer. Till-
gång till kök och porslin. 
Vid större samlingar hänvisas till KG 
Valdemar och Bygdegården. 
 
Den som spar hen har. 
Vi gör det tillsammans. 
 

Elisabet Lindow, tf kyrkoherde 
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 STILLHET I RÖRELSE  
Hamneda församlingshem  

lördag 25 mars kl 9.00 - 15.00. 
 

Kostnad 300 kr inklusive fika och lunch. 
Medtag eget liggunderlag. 

Mariella Odebrandt 
Auktoriserad Feldenkrais-pedagog 

Elisabet Lindow, präst 
Anmälan till Elisabet senast 18 mars på tel.   

0372-135 76 

PANNKAKSSÅNG  

Familjekväll. Drop-in från  
kl. 17.30. Kl. 18-19 har vi sång, 

pannkakor, lek och andakt. 
50kr/familj 

 

Datum: 
Torsdag  26/1 
Torsdag  23/2 
Torsdag 30/3 
Torsdag 27/4 
Torsdag 25/5 

 
 

              GUBB- 
          RÖRA  

 
fortsätter under våren! Vi ses nu i S:a 

Ljunga prästgård. Män pratar med 
män om allt mellan himmel och jord 

över en enkel macka. Ingen  
föranmälan. 

 

TISDAGAR KL 16-18  
 

En gång i månaden. Håll utkik efter  
datum på Facebook, Smålänningen  

samt hemsidan. 

Ge ditt andliga sökande en chans 
 

Under hösten och våren har en grupp om 10 personer 
samlats. Vi startar en ny grupp i september 2023. In-
tresserad? Anmäl dig till Elisabet L. Gruppen är till för 
dig som funderar på vad kristen tro är. Det finns  möj-
lighet att förbereda sig för  vuxendop och vuxenkonfir-
mation. Vi träffas söndagar efter gudstjänsten.  
Anmälan.till Elisabet Lindow sms 0702-7161 87 

After School 
 

Vi leker, äter, pratar och  

hittar på en massa olika  

aktiviteter! 

 

Hamneda församlingshem  
kl 15-18 

 
Datum:7/2, 7/3, 4/4, 2/5 

 
Vi hämtar barn vid skolan i Södra 
Ljunga 14.30 och Hamneda skola 

14.40.  (Medgivande från vårdnads- 
havare krävs). 

Barn under skolålder är välkomna i 
vuxens sällskap.  

 
För frågor eller anmälan:  

Therese Lejon 076-115 79 72 
Ulrika Stark 076-115 79 74 

KATEKUMENAT 
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DET LILLA LJUS 

JAG HAR, DET 

SKA FÅ LYSA 

KLART 

 

 

När barnen springer iväg till skolbus-
sen på morgonen är det mörkt och  
reflexvästarna åker på för att de ska  
synas. Mörkret som kan upplevas så 
kompakt och dystert. När sommarens 
och höstens varma färger övergår till 
grådaskiga dagar kan vem som helst 
tappa sugen. Vi är nu i en tid då 
många i vårt land drabbas av depress-
ion. Vi behöver ljuset, värmen och  
gemenskap mer än någonsin.  
 
När nu mörkret sänker sig är det vik-
tigt att inte glömma bort att det sam-
tidigt är i mörkret som ljuset kan bli 
tydligare. Lucia, som kommer med 
hoppets ljus, hon som vågade stå upp 
för det hon trodde på - hon gav sitt liv 
för sin tro. Det finns de som gått före, 
de som inte låtit mörkret segra. Och 
inte heller vi får låta mörkret bli så 
kompakt för någon av våra med-
människor att de slutar upptäcka  
ljuset.  
 
Så när du nu går in i jultiden, glöm 
inte bort den som sitter ensam i mörk-
ret. Den som kanske inte ens orkar ana 
att det fortfarande finns ett ljus bortom 
allt mörker. Våga gå in med ljuset i  
någon annans mörker. Våga bryta det 
mörker som kan få någon annan att 

tappa hoppet.  
”Det lilla ljus jag har, det ska få lysa 
klart!” sjunger barnen med stor glädje 
och inlevelse i våra verksamheter. 
Även ett litet ljus kan sprida mycket 
ljus i mörkret och barnens ljusstrålar 
får ge oss alla mod och kraft att vara 
ljus i mörkret. 
 
Vare sig ditt ljus lyser starkt eller du 
känner dig ensam i mörkret så är du 
alltid välkommen att fira gudstjänst 
med oss varje söndag eller komma på 
någon av alla de aktiviteter vi har 
framöver, ingen ska behöva vara  
ensam, tillsammans blir allt så mycket 
lättare. 
 

”Advent är väntan på Kristus: 
Kom Herre, kom hit i tid. 

Och lär oss ta hand om varandra 
Och leva tillsammans i frid.”   

(Sv ps 609:3) 
 

Guds rika välsignelse, 
Ulrika Stark, församlingspräst  
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KÅNNA  
HEMBYGDSFÖRENING 

Stickcafé: Varannan torsdag, kl. 14.00 - 
16.30 i Hembygdsgården, med start den 
19 januari 2023. 
  
Se vidare information på vår hemsida på 
Sveriges hembygdsförbund och  
Facebook. Se även föreningsannons och 
"På gång" i Smålänningen. 
 

 HÄNDER I NÖTTJA 
 

Planerna för Nöttja Bygdegård: 
10 december:  Nobelmiddag kl 17 med 
föranmälan den 5 december till Britt-
Marie Janderå 070 39 37 047. 
 
14 januari kl 9.30: Knut ut med  
Melodikryss och go fika. 
 

Mer info på www.nottja.com 
 

Mvh Nöttja bygdegårdsförening 

Socknarnas ANSLAGSTAVLA 

HUFS-nytt 
 

Det senaste året har vi satsat på internat-
ionellt samarbete och kulturutbyte. Våra 
kök från olika länder har varit välbesökta 
och mycket uppskattade.  
Vi har också haft en studiecirkel i nybör-
jarsvenska. 
Seniorkockarna har nu ätit upp sina  
bidragspengar från Ingvar Kamprad-
stiftelsen och avslutade med ett besök 
på restaurang. 
Barn och familjeaktiviteter har bedrivits 
som grillkväll och Halloweenfirande. Vi 
kommer att smyga på HUFS-tomtar i 
vecka 50. 
Till våren vill vi välkomna er  till Söndags-
café en gång i månaden. Vi kommer då 
bjuda in en gäst. Först ut i januari blir  
Johan Gustafsson 
Vi kommer också att fortsätta med våra 
Internationella kök. Tycker du om att 
laga mat eller är sugen på någon annan 
aktivitet är vi så glada över att få fler 
medarbetare.  Anmäl gärna ert intresse 
till Margareta Skoog tel.070 2099324 el-
ler till någon annan i styrelsen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den 13/10 lagade Azadeh persisk kyckling med 

saffransris och sallad .   

 

Ivla julmarknad 3/12 kl 13-17 i Södra 
Ljunga bygdegård. Om du vill hjälpa oss 

att baka, står vi för ingredienserna.  
Kontakta Britta 0703-71 61 95. 

 
Alla har en historia. Kom och berätta 

din! Hembygdsgården Ivla 22/1 kl. 14:00. 
Risgrynsgröt och skinkmacka serveras. 

 
Hembygdsföreningen Lings minne 
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Något att vårda och 
värna 
 
Vi närmar oss samlingspunkten i 
Skåne för söndagens utflykt. Parke-
ringsplatsen utanför kyrkan. Tre kvart 
före avtalad tid så Lennart parkerar 
och vill invänta övriga vid motor-
cykeln. Jag strosar in på Kyrkogården. 
Håller mig MC-klädd i skuggan av de 
stora träden. Träd djupt rotade i  
jorden, gamla och värdiga. Lönnar,  
Lindar, Björkar, en Oxel.  
Kyrkogården med sina gravvårdar är 
gammal. Utseendet på gravsten och 
text har växlat genom tiderna. Jag läser 
intresserat; Familjegrav; oftast man-
nens namn, sedan familjemedlemmars 
namn i ordning de fötts. Någon dog 
ung andra fick en längre levnad. 
Andra stenar. Bara mannens namn. 
Patriarkalt, tänker jag. Titlar, Härads-
hövding, Klockare och så något kons-
tigt; Dema-demoiselle* och sedan ett 
kvinnonamn. Längre bort, Minnes-
lund. 

Kyrkan vitrappad med 
”trappstegsgavlar”. Danskt arv? Jag 
smiter in! Både kyrkokör och någon på 
orgeln övar inför dagens högmässa. Ett 
par barn leker vid altarringen. Vackert 
och fin akustik i den lilla med sommar-
blommor smyckade kyrkan. Jag sätter 
mig, lyssnar och låter tankarna vandra. 
Kultur, en synonym är odling. Jag vet 
inte men kyrkan är mycket gammal. 
Tusentalet? Elvahundratalet? Träden 
utanför blir plötsligt unga. Kyrkan är i 
tiden djupt rotad på denna plats. Tidi-
gare kanske en helig plats för den ti-
dens tro. Kultur, Kyrka, Jord, Arv hör 
samman. Odling av civilisation och  
arvets trådar ut i dagens samhälle. 
Kanske barnens förfäder, förmödrar  
vilar någonstans på kyrkogården.  
Tiden knyts samman i cirkel. Kultur, 
då, nu och i framtiden. Något att vårda 
och värna! 
 
*En förr förekommande benämning av 
mademoiselle när det skulle vara lite fi-
nare.  
Förklarat av franskkunnig gudmor. 

Kriget i Ukraina 
 
Att leva nära en ukrainsk familj som vi har gjort, påminner 
oss om att människor måste fly för sina liv. När månaderna 
går och flyktingen bara längtar hem, blir inte flykten från så 
viktig som flykten till något. Den ena familjen, Olena med so-
nen Sasha 15 år, valde att återvända till Kiev i september. I 
slutet av oktober får vi veta att familjen kommit välbehållna 
hem, men saknar elektricitet, Olena har fått tillbaka sitt jobb 
och Sasha går i skolan. I september fyllde Katyas Egor 2 år. 
Katya inbjöd till trerätters ukrainsk mat efter gudstjänsten i 
S:a Ljunga. Församlingborna kom och delade en stund av 
glädje och tacksamhet. Katya ville tacka alla för det 
stöd hon fått här i församlingen. Under sommaren 
har solrosorna blommat på fältet som GoIF Ling lå-
nat ut till Sockenrådet. Här kunde vem som ville 
plocka solrosor och swischa en slant till Ukraina. Det 
har kommit in över 19 000 solrospengar. Tusen tack! 
Katya, Danil och Egor bor kvar i prästgården.  
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GUDSTJÄNSTSCHEMA  

EL = Elisabet Lindow  US = Ulrika Stark   MO = Marielle Odebrandt  

Med reservation för ändringar. Du hittar också predikoturerna i tidningarna 
Smålänningen, på församlingens hemsida samt på Facebook. Sök då ”Södra 
Ljunga församling”. 

4 dec 2:a sön. i Advent Hamneda* 10 Mässa US  

11 dec 3:e sön. i Advent Hamneda  17 Luciagtj US Luciatåg 

18 dec 4:e sön. i Advent S Ljunga 17 Julkonsert EL Körer o. orkester 

23 dec Helgsmålsbön Facebook 18  EL Inför julhelgen 

24 dec Julafton 
 

Kånna  
Hamneda 

10 
23 

Krubban 
Mid.mäss 

US 
EL 

Julspel konf., utomhus 
Voices 

25 dec Juldagen S Ljunga 07 Julotta EL Kör 

26 dec Annandag jul Nöttja 17 Gtj MO  

1 jan Nyårsdagen S Ljunga 14 Mus.gtj US Fam. Stark 
Nyårsfika i prästgården 

6 jan Trettondedagen Hamneda 14 Gtj US Julfest 

8 jan 1 e. Trettondagen S Ljunga 10 Mässa EL  

15 jan 2 e. Trettondagen Hamneda 10 Mässa US 
 

Gtjgrupp 1 

22 jan 3 e. Trettondagen Hamneda 10 
 

Mässa US Gtjgrupp 2 

29  jan 4 e. Trettondagen S Ljunga 10 Mässa US Gtjgrupp 3 

5 feb Kyndelsmäss Hamneda 10 Mässa EL Gtjgrupp 1 

12 feb Sexagesima Hamneda 10 Mässa US Gtjgrupp 2 

19 feb Fastlagssöndagen S Ljunga 10 Mässa EL Gjtgrupp 3 

22 feb Askonsdagen S Ljunga k:a 18 Mässa EL Kör 

26 feb 1 sön i Fastan Hamneda 10 Mässa US Gtjgrupp 1 
Soppa i prästgården 

Dags för dop? 
Vi inbjuder till dop i våra gudstjänster eller strax  
efter dessa på söndagar! Välkomna att boka!  

* = Platsangivelse ”Hamneda” betyder, om inget annat anges, att vi är i församlingshemmet. 
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Tack Ola! 
 
Sista oktober slutade vår avhållne Ola Elmfors sin 
tjänst hos oss som kyrkvaktmästare. I drygt 1½ år har 
Ola pendlat från Örkelljunga till Södra Ljunga i ur och 
skur. Han kom från kemiindustrin, och fick verkligen 
sadla om. Klippa gräs, rensa rabatter, ställa iordning 
inför söndagens mässa, vara vänlig och lyssnande på 
kyrkogården, i gudstjänsten eller i arbetslaget.  
Ola har haft ett särskilt ansvar för sommarjobbarna 
och vår ukrainska vaktmästare. Det var med rörd 
stämma Ola tackade för sig och sa att vi var det bästa 
arbetslag han jobbat med. 
 
Vi önskar dig lycka till som pensionär. Välkommen att 
hälsa på oss. 

 
På höstlovet 2023 finns det några platser 
kvar för den som vill göra en pilgrims-
resa till Assisi (Italien) i den helige Fran-
ciskus spår. Planen är att åka tåg, bo i 
kloster och göra dagsvandringar under 
fyra dagar i Assisi. Ledare: Elisabet Lin-
dow. Kostnad för 8 dagar: ca 8 000 kr 
(kost, logi och resa)  
Intresseanmälan: Elisabet Lindow sms 
0702716187 

  

Röda korsets Stickcafe  
26/1,23/2,30/3 och 27/4 
Plats: Prästgården.  
 
Samarr med Södra Ljunga församling. 

Öppen förskola  
 
 
 
 
 
 

Varje fredag kl 9-11 i prästgården. Ingen 
föranmälan.  
Barn 0-6 år i vuxens sällskap  
välkommen.  
 
 

Samarr med S Ljunga församling 
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Höstens satsning på ABBA lockade 
både sångare och publik. I Kånna för-
samlingshem 1 oktober. Vem som ville 
fick vara med och sjunga med våra 
körsångare. Therese ledde sångarna, 
och sjöng dessutom solo. Det gjorde 
också Linda Kronqvist. 
Församlingens eget kompband, bestå-
ende av Johan, Ville och Rickard, spe-
lade till låtarna. Det blev många väl-
kända hits under kvällen. 

LEGENDEN OM LUCIA GER HOPP 
Act Svenska kyrkans julinsamling pågår varje år mellan första advent och trettondedag jul. 
Under rubriken "Bryt en tradition" lyfts arbetet för att bryta skadliga traditioner så som 
tvångsäktenskap, könsstympning och andra övergrepp mot flickor.  

Swish 9001223 Bankgiro 900-1223 Plusgiro 90 01 22-3 
 
 

Hjälp Ukraina! 
Vintern är på väg och läget försämras snabbt i Ukraina.  
Krisen drabbar barn och familjer. 
Ge en gåva och hjälp människor som är på flykt. 
 
Södra Ljunga församling uppmanar dig att dela med dig. 
Skänk en gåva till vårt swishkonto och märk gåvan ”Ukraina”. 
Swisha till: 123 170 9740 
Du kan också använda qr-koden till höger. 
 
Tack för din gåva! 
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11/12: Hamneda förs.hem kl 17: Luciagudstjänst  

(se inforuta nedan!) 

18/12: Södra Ljunga kyrka kl 17  Julkonsert  

Församlingens körer och stråkensemble framför julens  

älskade sånger och psalmer. 

24/12: Kånna (utomhus) kl 10: Levande julkrubba 

med konfirmanderna. Kånna kyrkokör sjunger. 

24/12: Hamneda församlingshem kl 23: Midnattsmässa  

Voices sjunger. 

25/12: Södra Ljunga kyrka kl 7: Julotta 

S.a Ljunga/Hamneda kyrkokör sjunger. 

1/1: S:a Ljunga kyrka kl 14: Musikguds-

tjänst med familjen Stark. 

 

Lucia i Södra Ljunga församling 2022  
 
Var med och fira Lucia den 11:e december kl 17:00 i Hamneda församlingshem! 
 
Vi övar några sånger vid två tillfällen. Alla som vill gå Luciatåg är välkomna: 
 
* Tisdag 29 november kl 17-18 i Hamneda församlingshem 
* Tisdag 6 december kl 17-18 i Hamneda församlingshem 
 
Frågor? Therese Lejon 076-115 79 72 
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BILDKRYSS  

När du har löst krysset, kan du läsa ett ord i de gula rutorna. Sms:a ordet samt ditt namn och 
din adress, till 0730-267743, så tävlar du om ett fint pris! 
Skicka ditt sms före måndag 6/2 . Lycka till! Mvh Johan 
 
VINNARE I FÖRRA NUMRETS ORDSÖK var: Bo Svensson i Finspång som hittade lösningen: 
KLOCKRINGNING. Pris kommer på posten. Grattis! 
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SÅ NÅR DU OSS  
 

F ö r s a m l i n g s e x p e d i t i o n e n  
Prästgården, Södra Ljunga  

Lingvägen 24, 341 91 Ljungby  

Tel: 0372 - 160 02  (växel) 
E-post: 

sodraljunga.forsamling@svenskakyrkan.se  
 

Tf kyrkoherde Elisabet Lindow  

E - p o s t :  elisabeth.lindow@svenskakyrkan.se  
 

Komminister Ulrika Stark  
E - p o s t :  ulrika.stark@svenskakyrkan.se  

 
Organist Johan Gustafsson  
E-post: johan.gustafsson@svenskakyrkan.se 
 

Musiker/pedagog/administratör  
Therese Lejon  
E-post: therese.lejon@svenskakyrkan.se  
 
Vaktmästeri  
E-post: 

sodraljunga.vaktmastare@svenskakyrkan.se 
 
Kyrkorådets ordförande:  
Carina Wigren  
E-post: carina.wigren@kalmarglobal.com 

Fastigheter:  
Karin Andersson Dolk  
Mobiltelefon: 073-0987918  
 
Församlingen på internet:  
Hemsida, Facebook och YouTube: 
Sök ”Södra Ljunga församling” 

 

Ansvarig utgivare för församlingsbladet är 

kyrkorådet i Södra Ljunga församling. 

 

19. Samling utomhus, pannkakor ser-
veras. Värd: Karin Karlsson. Därefter sång i 

VÅRNUMRET 
UTDELNING torsdag 2/3 

MANUSSTOPP mån 6/2 

Mejla ditt material till oss! 
johan.gustafsson@svenskakyrkan.se 

Du som längtar efter en  

enkel bönegemenskap: 
 

Kom med och be daglig morgon– och 
aftonbön via telefonmöte! 

Du ringer 031-781 06 23.  
Knappa in koden 25 32 26# 

Vi följer ordningen i tidegärden: denna 
kan laddas ned på de flesta mobiler. 

Det går dock utmärkt att bara ringa in 
och lyssna, utan app. 

 

Vaktmästeriet 
meddelar:  

 
VATTNET på våra kyrkogårdar stängs av 
för säsongen. 
Man hittar därefter vatten på följande 
ställen: 
 
Södra Ljunga: vid arbetsboden. 
Hamneda: på församlingshemmets 
norra gavel. 
Nöttja: i källaren i församlingshemmet. 
I Kånna har vi tyvärr ingen möjlighet att 
erbjuda vatten. 


